62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33726 Quarta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS Nº 011
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

 PROVIMENTO DO QUADRO DE PESSOAL DO TCE/PA.
A Exmª Sra. Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE
OLIVEIRA, Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(a) candidato(a)
abaixo relacionado(a), aprovado(a) no Concurso Público acima
referido, para se apresentar no período de 25 a 26/10/2018, no
horário de 09h às 13h, na Secretaria de Gestão de Pessoas (Tv.
Quintino Bocaiúva, nº 1585. Bairro: Nazaré. Belém - PA. CEP:
66035-903), para encaminhamento à Perícia Médica do Estado e
habilitação para posse.
CARGO 20: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA:
FISCALIZAÇÃO – ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO – BELÉM/PA

Classif cação Nome
7º Isabela da Rocha Ribeiro

1. No ato do comparecimento será disponibilizada relação de
documentos a serem apresentados até o dia anterior à data da
posse.
2. O(a) candidato(a) deverá apresentar perante a Junta Médica
Of cial os seguintes exames e Laudos:
3. Hemograma completo
4. Glicemia em jejum;
5. Eletrocardiograma em repouso, com Laudo Médico;
6. Laudo Médico de Avaliação Oftalmológica;
7. Laudo Médico de Avaliação Psiquiátrica.
Também serão solicitados original e cópia do RG, CPF, foto 3x4 e
ofício de encaminhamento do TCE/P, bem como exames/laudos
relativos à vaga PCD.
A data de comparecimento perante a Junta Médica Of cial será
informada pela Secretaria de Gestão de Pessoas no período
de que trata o item 01, bem como será entregue o ofício de
encaminhamento à Perícia.

Protocolo: 375522

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 327/2018/MPC/PA
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO que as férias do Procurador de Contas Felipe
Rosa Cruz, relativas ao exercício 2018, foram concedidas para o
período de 15/10 a 13/11/2018 (30 dias), conforme PORTARIA
Nº 262/2018/MPC/PA, de 22/08/2018;
CONSIDERANDO a competência prevista no art. 16, §2°, da Lei
Complementar Estadual n° 09/1992 e, ainda, a superveniente
e imperiosa necessidade de serviço, conforme Memorando n°
044/2018-PGC, de 23/10/2018 (Protocolo nº 2018/474861);
RESOLVE:
Interromper, a contar de 24/10/2018, as férias do Procurador
de Contas FELIPE ROSA CRUZ, referentes ao exercício 2018,
concedidas através da PORTARIA Nº 262/2018/MPC/PA, de
22/08/2018, f cando os 21 (vinte e um) dias remanescentes para
serem gozados oportunamente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de outubro de 2018
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 375657

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 062/2014-MP/PA

NÚM. DO TERMO ADITIVO: 5
NÚM. DO CONTRATO: 062/2014-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a NORTE
LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI - EPP
Objeto e Justif cativa do Aditamento: Prestação de serviços
de locação de veículos sem motorista – Polo Capanema/PA.
Prorrogação do prazo de vigência.

Data de Assinatura: 22/10/2018.
Vigência do Aditamento: 23/10/2018 a 22/11/2018.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Elemento de despesa: 3390-33- Passagens Despesas e
Locomoção.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.
Aditivos Anteriores: 1º TA: Prorrogação do prazo de vigência
(DOE 11/09/2015).
2º TA: Prorrogação do prazo de vigência (DOE 15/07/2016).
3º TA: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do valor do
Contrato (DOE 30/08/2017).
4º TA: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste do valor do
Contrato (DOE 26/09/2018).

Protocolo: 375350
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 061/2014-MP/PA
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 6

NÚM. DO CONTRATO: 061/2014-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a NORTE
LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI – EPP.
Objeto e Justif cativa do Aditamento: Prestação de serviços de
locação de veículos sem motorista – Polo Marabá/PA. Prorrogação
do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 22/10/2018.
Vigência do Aditamento: 23/10/2018 a 22/12/2018.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Elemento de despesa: 3390-33- Passagens Despesas e
Locomoção.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.
Aditivos Anteriores: 1º TA: Prorrogação do prazo de vigência
(DOE 28/07/2015).
2º TA: Prorrogação do prazo de vigência (DOE 15/07/2016).
3º TA: Reajuste do preço (DOE 20/01/2017).
4º TA: Prorrogação do prazo de vigência (DOE 29/08/2017).
5º TA: Prorrogação do prazo de vigência (DOE 26/09/2018).

Protocolo: 375353

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
do resultado da Fase de Classif cação e Julgamento das Propostas
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 044/2018-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor preço,
que tem como objeto a Aquisição de Placas de Sinalizações de
Emergências e Controle de Pânico, para uso nos Prédios do
Ministério Público do Estado do Pará.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com
os seguintes valores:
25.136.176/0001-04 - HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA:
Item 1 Valor Global R$ 624,00.
Item 2 Valor Global R$ 312,00.
Item 3 Valor Global R$ 312,00.
Item 4 Valor Global R$ 399,00.
Item 5 Valor Global R$ 399,00.
Item 6 Valor Global R$ 690,00.
Item 7 Valor Global R$ 138,00.
Item 8 Valor Global R$ 276,00.
Item 9 Valor Global R$ 138,00.
Item 10 Valor Global R$ 276,00.
Item 11 Valor Global R$ 414,00.
Item 12 Valor Global R$ 137,70.
Item 13 Valor Global R$ 137,70.
Item 14 Valor Global R$ 137,70.
Item 15 Valor Global R$ 136,70.
Item 16 Valor Global R$ 1.400,00.
Item 17 Valor Global R$ 136,70.
Item 18 Valor Global R$ 136,70.
Item 19 Valor Globa R$ 414,00.
Valor global do certame: R$ 6.615,20.
Belém (PA), 23 de outubro de 2018.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

Protocolo: 375433

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 7845/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER JOSÉ PAIXAO ARAÚJO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.906, lotado na
Promotoria de Justiça de Bragança, a importância de R$ 1.800,00

(mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 08/10/2018 a 07/12/2018,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 840,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de outubro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 375644
PORTARIA 7843/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1835, lotado
na Promotoria de Justiça de Peixe-Boi, a importância de R$
1.500,00 (mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/10/2018 a
15/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 540,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de outubro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 375639

PORTARIA 7844/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2146, lotado
na Promotoria de Justiça de Tomé-açu, a importância de R$
1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/10/2018 a
17/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 900,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de outubro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 375640
PORTARIA 7841/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DENISE EVANGELISTA PELOSO DA
SILVA, ASSESSOR, Matrícula nº 999.2815, lotado na Promotoria
de Justiça de Oriximiná, a importância de R$ 1.560,00 (mil
quinhentos e sessenta reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/10/2018 a
16/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 600,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,